
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử  

(Website) xã Ba Ngạc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA NGẠC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2014 của Chính 
phủ Quy định về chế độ nhuận bút trong lĩnh vực báo chí, xuất bản; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước 

trên môi trường mạng;  
Thực hiện Công văn số 642/UBND ngày 20/5/2020 của UBND huyện Ba 

Tơ về việc thành lập Cổng thông tin điện tử cấp xã; 

Công văn số 158/UBND ngày 07/02/2023 của UBND huyện Ba Tơ về việc 

khẩn trương vận hành và duy trì hoạt động trang thông tin điện tử cấp xã; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Nay kiện toàn Ban Biên tập Trang thông tin điện tử (Website) xã 

Ba Ngạc (sau đây gọi là Ban biên tập (Website), gồm các ông, bà có tên sau: 

* Ban Biên tập 

1. Trưởng Ban: Ông Phạm Văn Thương, CT UBND xã; 

2. Phó Ban trực: Ông Phạm Văn Dư, PCT UBND xã; 

3. Phó Ban: Ông Phạm Văn Tỷ, Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 

4. Thành viên: Ông Phạm Văn Hem, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

5. Thành viên: Mời ông Phạm Văn Tranh, PBT Thường trực Đảng ủy xã; 

* Tổ Thư ký – Kỷ thuật 

1. Tổ trưởng: Ông Phạm Văn Tỷ, Công chức Văn phòng – Thống kê xã; 

2. Thành viên: Ông Phạm Văn Hem, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

3. Thành viên: Phạm Văn Kí, Tổ chức – Văn phòng Đảng ủy. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA NGẠC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

Số: 73/QĐ-UBND 

                

Ba Ngạc, ngày 07 tháng 3 năm 2024 



Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn  

1. Tổ chức, triển khai xây dựng chương trình, thu thập thông tin; biên tập, 

cập nhật và duy trì hoạt động của Trang thông tin điện tử xã trên mạng Internet 

tại địa chỉ: https://xabangac.bato.quangngai.gov.vn phù hợp với tình hình thực 

tế của địa phương; chịu trách nhiệm về các thông tin đã xuất bản trước pháp luật 

trong việc đăng tải những nội dung, thông tin, hình ảnh trên Website của xã; tham 

mưu giúp UBND xã xây dựng, sửa đổi bổ sung, điều chỉnh quy chế tổ chức hoạt 

động của Trang thông tin điện tử xã khi cần thiết.  

2. Thành lập tổ cộng tác viên để thực hiện các nhiệm vụ cho Ban biên tập; 

Phối hợp, đôn đốc, hướng dẫn các ngành, đoàn thể và các đơn vị có liên quan 

cung cấp thông tin, dữ liệu đăng tin để phục vụ cho hoạt động Website.  

3. Xét duyệt, biên tập, cập nhật thông tin, dữ liệu, tin, bài lên cổng thông 

tin điện tử xã; Thực hiện các biện pháp kỹ thuật, nghiệp vụ để đảm bảo trang 

thông tin điện tử hoạt động liên tục, thông suốt và an toàn dữ liệu, thông tin.  

4. Thường xuyên cập nhật tin, bài, ảnh và các văn bản chủ trương chính 

sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước đã ban hành có liên quan đến chức năng 

nhiệm vụ của các ban, ngành nhằm phục vụ tốt yêu cầu tra cứu thông tin của tổ 

chức, cá nhân liên quan đến công tác quản lý Nhà nước ở địa phương.  

5. Thành viên Ban biên tập và Tổ thư ký - Kỹ thuật làm việc theo chế độ 

kiêm nhiệm và được hưởng chế độ theo quy định; mọi hoạt động của Ban biên 

tập xã Ba Ngạc đều phải theo sự phân công của Trưởng ban biên tập và đúng theo 

các quy định hiện hành của Nhà nước.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 61/QĐ-UBND ngày 27/02/2023 của UBND xã Ba Ngạc về việc thành lập Ban 

Biên tập Trang thông tin điện tử (Website) xã Ba Ngạc.  

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Văn hóa – Xã hội, Tài chính – 

Kế toán xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;   

- UBND huyện (B/C); 

- Phòng VH&TT huyện; 

- TT Đảng ủy xã;  

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các Bộ phận chuyên môn; 

- Các Ban ngành, Hội đoàn thể xã; 

- Lưu: VP, Tỷ. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 

 

Phạm Văn Thương 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-07T00:57:32-0800


		2024-03-07T16:14:07+0700




